Câmara %.unicipaf {e ltatiaia
Çaíinete [o Çerea[or loão fuí.arcio APROVADO POR UNANIMIDA

EM 08/06/20

lndicação: N"83/2021

Ementa: Asfalto (semelhantes) entre saída rua B e a praça do ponto final.

Exmo' Sr. Presidente da Câmara Municipal de ltatiaia

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais, indica a Vossa Excelência

no sentido que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, junto à secretaria solicitando
Asfalto (semelhantes) entre saída rua B e a praça do ponto final.

JUSTIFICATIVA

No final da rua B, até a praça do ponto final, se encontra quase intransitável,

com muitos buracos e pedras soltas. São constantes as reclamações de moradores

e visitantes, pois ao trafegarem pela via correm risco de sofrerem avarias sÍT'l:seUS

veículos, alem do risco de acidentes mais sérios. Tal situação causa, ainda, grande

prejuízo às pousadas situadas na lidade.

dejunho de2021Itatiaia,

Presidente Inter tÍto cla
SILVA

Municifral de ltatie

,rOÀO INO SILVÀ
ador

Av. dos Expedi-cionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ
TEL.: (24) 3352-2 245 - Ramal: 2a6
vereador j oaomarciocmi Ghotmai 1 . com

r
)

PMI ,A

PR()T O(OI o
*"@lEt .

D.t..@

27580-000

lllltlll() cll\ !a I en)

JANEIRO

ilri+--', iili ilt' ig.,+,.,,,r, -